

平成17年度 収支決算報告

自：平成17年4月 1日
至：平成18年3月31日

収入決算額 25,360,853円
支出決算額 24,832,260円
差引残高 528,593円

収入の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a-b)	備考
会費収入	490,000	630,000	△140,000	
会員会費収入	490,000	630,000	△140,000	会員23名、法人会員8社
事業収入	11,341,000	24,166,320	△12,825,320	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	0	400	△400	県産材利用プロジェクト
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	0	12,000	△12,000	地域新エネルギービジョン
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関するセミナー・シンポジウム・ワークショップの企画・運営	20,000	0	20,000	
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	20,000	2,320,590	△2,300,590	技術者派遣
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・監理に関する事業	300,000	9,866,122	△9,566,122	雨水ポンプ ペレットストーブ
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	10,101,000	11,095,288	△994,288	東和田情報ステーション 長野県青少年錬成センター リフレッシュプラザ
その他本法人の目的を達成するために必要な特定非営利活動事業	900,000	871,920	28,080	マーケティング調査支援事業
雑収入	125	1,658	△1,533	預金利息、協賛金、戻利息
当期収入合計額	11,831,125	24,797,978	△12,966,853	
前期繰越収支差額	562,875	562,875	0	
合計	12,394,000	25,360,853	△12,966,853	

支出の部

単位：円

科目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a-b)	備考
事業費	11,570,000	23,951,914	△12,381,914	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	0	519,776	△519,776	県産材利用プロジェクト
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	50,000	110,859	△60,859	県産材利用プロジェクト
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	0	351,542	△351,542	NPO活動促進プロジェクト
新エネルギー、省エネルギーに関するビジョン、基本計画、導入ガイドの策定事業	0	35,141	△35,141	地域新エネルギービジョン
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する講師派遣・技術者派遣	20,000	1,361,992	△1,341,992	技術者派遣
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・監理に関する事業	500,000	11,131,658	△10,631,658	雨水ポンプ ベレットストーブ
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	10,100,000	9,558,097	541,903	東和田情報ステーション 長野県青少年錬成センター リフレッシュプラザ
その他本法人の目的を達成するために必要な特定非営利活動事業	900,000	882,849	17,151	マーケティング調査支援事業
管理費	520,000	880,346	△360,346	
事務局経費	290,000	480,000	△190,000	事務所代、光熱費、 電話・fax、事務処理
労務費	0	121,174	△121,174	
法定福利費	0	11,340	△11,340	
福利厚生費	0	30,000	△30,000	
プリント費	40,000	12,075	27,925	
会議費	30,000	56,270	△26,270	
支払手数料	0	8,735	△8,735	
消耗品費	10,000	14,844	△4,844	
新聞図書費	0	4,050	△4,050	
租税公課	110,000	112,500	△2,500	収入印紙代
調査研究費	0	4,000	△4,000	
通信交通費	30,000	25,358	4,642	郵便送料、ホームページ維持費
交際費	10,000	0	10,000	
予備費	304,000	0	304,000	
当期支出合計額	12,394,000	24,832,260	△12,438,260	
当期収支差額	△562,875	△34,282	△528,593	
次期繰越収支差額	0	528,593		

正味財産増減の部

資産減少額		34,282		
前期繰越正味財産額		562,875		
当期正味財産合計		528,593		